
 
 

Atto Commissario Straordinario n° 23 del 30-03-2017 - pag. 1 di 3 - COMUNE DI 

IONADI 

   

 

   

      

      

      

      

 COMUNE DI IONADI  
 Provincia di Vibo Valentia  

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

ADOTTATA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 23 del 30-03-2017 
 

Oggetto: MODIFICA IMPORTO COSTI A CARICO DEL DEBITORE DETERMINATI 

IN PRECEDENZA CON DELIBERAZIONE DI G.C.N.71 DEL 25.10.2016. 

 

L'anno   duemiladiciassette addì  trenta del mese di marzo alle 

ore 19:00, in una sala del Comune di Ionadi  è presente la dott. ssa  Luzza 

Maria Rosa  nominata Commissario Straordinario per la gestione del 

Comune di Ionadi, a seguito di scioglimento del Consiglio Comunale, 

giusto Decreto del Presidente della Repubblica del 203/02/2017, assunto in 

data 24/02/2017 al n.1048 del protocollo comunale;  

Partecipa il Segretario Comunale Dr. MASSARA FRANCESCA. 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Con i poteri della Giunta Comunale 

 

Ai sensi dell’art.49,comma 1 del D.lgs. 18.08.2000,n.267 s.m.i.; 

Visti i pareri espressi in calce al presente deliberato; 

 



 
 

Atto Commissario Straordinario n° 23 del 30-03-2017 - pag. 2 di 3 - COMUNE DI 

IONADI 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Con i poteri della Giunta Comunale 

 
Il Responsabile dell’ufficio tributi sottopone la proposta di delibera nel testo che segue: 

Visto che con deliberazione di G.C. n. 71 del 25.10.2016 sono stati definiti i costi da 

porre a carico dei debitori morosi per l’espletamento da parte del Comune dell’attività di 

riscossione coattiva. 

Considerato che le spese relative alle procedure esecutive avviate dal Comune sono a 

carico dell’Ente. 

Che, pertanto, si ritiene doveroso imputare le suddette spese a carico dell’utente 

moroso; 

Che nella tabella 2 riportata nella predetta deliberazione di G.C. il costo da addebitare al 

debitore per l’emissione dei provvedimenti denominati “ Ingiunzione fiscale  - Intimazioni di 

pagamento per rinnovo Ingiunzione” era stato determinato per l’importo di € 14,00. 

Acquisiti sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi del 1° comma 

dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, il parere favorevole di regolarità tecnica del 

Responsabile del Servizio competente ed il parere di regolarità finanziaria del 

Responsabile finanziario; 

Tutto ciò premesso  

DELIBERA 

Di volere modificare l’importo da addebitare ai contribuenti morosi destinatari dei 

provvedimenti denominati “Ingiunzione fiscale  - Intimazioni di pagamento per rinnovo 

Ingiunzione” da € 14,00 a € 20,00. 

 

 

==================================================================== 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 49 comma 2 D.Lgs. n. 267/2000) 

 

FAVOREVOLE 

Il Responsabile dell’ufficio tributi 

                                                   F.to dott. Francesco Bertuccio 

 

==================================================================== 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Art. 49 comma 2 D.Lgs. n. 267/2000) 

 

FAVOREVOLE 

Il Responsabile dell’ufficio finanziario 

                                             F.to dr.ssa Mariarosaria Corrado 

 

==================================================================== 

 

 



 
 

Atto Commissario Straordinario n° 23 del 30-03-2017 - pag. 3 di 3 - COMUNE DI 

IONADI 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Segretario Comunale 

F.to MASSARA FRANCESCA 

 Il Commissario Straordinario 

F.to Luzza Maria Rosa 

 

Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che : 

 

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi  a partire dal                         (n. Reg. 

Pub. ________________) 

Come previsto dall’art. 124 del T.U.E.L. 

 

 E’ stata trasmessa con lettera n.         del                    alla 

Prefettura di VIBO VALENTIA (art. 15 D.L. 152/91); 

 

 

- è divenuta esecutiva il                              

 

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste 

di invio al controllo; 

 Non essendo soggetta al controllo perché meramente esecutiva di 

altra deliberazione; 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 
 

  Il Segretario Comunale 
  F.to   MASSARA FRANCESCA 

 

E’ Copia conforme all’originale.  

 

Data ______________________ 

 

 

Il Segretario Comunale 

MASSARA FRANCESCA 
 

 


